
UCHWAŁA NR XXIV/281/16
RADY GMINY MIELNO

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie porozumienia międzygminnego z Gminą Będzino w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r.  poz. 446)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się zawrzeć z Gminą Będzino porozumienie międzygminne w zakresie lokalnego 
transportu zbiorowego, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mielno

Tadeusz Jarząbek

Id: 69C2958E-C7C1-40AF-B5FD-6C18D7439E7B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr
256, poz. 2572, z późn. zm.) sieć szkół publicznych powinna być zorganizowana w taki sposób,
aby umożliwić wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego. Zgodnie z art. 17 ust. 2 tej
ustawy droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać: w przypadku uczniów klas I-IV
szkół podstawowych - 3 km, w przypadku uczniów klas V-VI szkół podstawowych oraz uczniów
gimnazjów - 4 km. Jeżeli droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka,
przekracza odległości wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy o systemie oświaty, to obowiązkiem
gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu lub zwrotu kosztów
przejazdu środkami komunikacji publicznej - art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o
systemie oświaty.
  Jak wskazują mieszkańcy sołectwa Gąski przepisy art. 17 uniemożliwiają bezpieczny
dojazd dzieciom do szkoły, których miejsce zamieszkania znajduje się w odległości 3-4
kilometrów od placówek oświaty. Ze względu na brak na tych trasach chodników, ścieżek
rowerowych, często niesprzyjające warunki pogodowe
  Brak terenów gminy Mielno przy drodze Gąski-Śmiechów uniemożliwia lokalizację
przystanku na terenie gminy. W związku z powyższym celowe jest wybudowanie przystanku dla
dowozu dzieci do szkół na terenie gminy sąsiedniej.

Stosownie do art. 74 tej ustawy, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w
sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych (zapewnienie
bezpiecznego dowozu dzieci do szkół), przy czym gmina wykonująca zadania publiczne objęte
porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin związane
z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji
powierzonego zadania.

Id: 69C2958E-C7C1-40AF-B5FD-6C18D7439E7B. Uchwalony Strona 1




